1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Роствоской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» октября  2018г.

           №  129                               c.Федоровка
О внесении изменения в постановление Администрации

Федоровского сельского поселения от 25.12.2017 №109
«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере «Культура» Федоровского сельского поселения»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Федоровское сельское поселение», Администрация Федоровского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Федоровского сельского поселения от 25.12.2017 №109 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере «Культура» Федоровского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

главы Администрации

Федоровского сельского поселения

       Л.Н.Железняк
Приложение
к постановлению Администрации

Федоровского сельского поселения
от 26.10.2018 №  129
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Федоровского сельского поселения от 25.12.2017 № 109 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере «Культура» Федоровского сельского поселения
1. Подпункт 5.11 раздела 5 изложить в следующей редакции:

     «5.11. Руководителям муниципальных учреждений, заместителям руководителей, главным бухгалтерам муниципальных учреждений устанавливается предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) таких учреждений (далее – предельный уровень соотношения) в кратности от 1 до 6. Размеры предельного уровня соотношения приведены в таблице №8 в зависимости от среднесписочной численности работников учреждения.

Таблица №8

Размеры предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения

	Среднесписочная численность (работников списочного состава) (человек)
	Размер предельного соотношения

	1
	2

	По 100
	 до 4

	От 101 по 500
	до 5

	От 501 по 1000
	до 6,0

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава определяется путем снижения коэффициента кратности, установленного руководителю, на 0,5.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников списочного состава муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников списочного состава этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.

Ответственность за соблюдение размеров предельного соотношения несут руководители муниципальных учреждений, главные бухгалтеры.».
PAGE
2